
Сриједа, 20. април 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 1 - Број 4 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

1 
На основу члана 4. и члана 14. Закона о државним 

становима на којима не постоји станарско право 
(„Службени гласник Републике Српске”, бр. 98/11), члана 
43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
члана 29. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, број 10/14-пречишћени текст) и члана 9. 
Одлуке о становима у својини Општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, број 6/15), 

Начелник општине Чајниче доноси 

ПРАВИЛНИК 

о давању у закуп државних станова на којима не 

постоји станарско право 

I - ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
Овим Правилником прописују се услови, критеријуми и 

мјерила као и поступак давања у закуп државних станова 

на којима не постоји станарско право, а право располагања 
на овим становима има општина Чајниче. 

Члан 2. 
Станови из члана 1. овог Правилника су станови који су 

на основу Закона о државним становима на којима не 
постоји станарско право рјешењем и записником о 
примопредаји стана враћени на располагање општини 
Чајниче од стране Министарства за избјегла и расељена 

лица, као и станови на којима је престало станарско право 
а који нису кориштени за алтернативни смјештај и станови 
које бесправно користе трећа лица а право располагања 
има општина Чајниче, изузев станова који су посебним 
законским и подзаконским актом намијењени за 
задовољавање потреба одређених категорија. 

II УСЛОВИ И ПРИОРИТЕТНЕ ГРУПЕ ЗА ДОДЈЕЛУ 
СТАНА У ЗАКУП 

Члан 3. 
1.) Лице које подноси захтјев за додјелу стана у закуп 

мора да испуњава опште услове за додјелу стана у закуп. 
2.) Општи услови су обавезујући и елиминаторни за све 

потенцијалне кориснике, а то су: 
а) да имају пребивалиште на територији општине 

Чајниче у временском периоду од најмање једне године 
рачунајући до дана објављивања огласа за додјелу стана 
под закуп на који се пријавио. 

б) да нису добили од општине земљиште за изградњу 
куће заједно са одређеном помоћи за изградњу (материјал 
или одређена новчана средства). 

в) да потенцијални корисник није лице које има довољно 
средстава укључујући примања којима може сам себи 
обезбиједити смјештај. Као довољна средства која су на 
располагању сматра се износ од 1/4 потрошачке корпе по 
члану породичног домаћинства, утврђеним од стране 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

надлежног органа за статистику, плус 200,00 КМ на име 
трошкова станарине. 

Одредбе из ове тачке неће се примјењивати на породице 
погинулих бораца и РВИ 100%, изузев ако у поступку 

комисија утврди да исти посједују сразмјеран износ 
новчаних средстава по основу којих могу сами ријешити 
стамбено питање у складу са Уредбом о стамбеном 
збрињавању породица погинулих бораца и ратних војних 
инвалида. 

Члан4. 
Документи којима се доказује испуњавање општих 

услова за потенцијалне кориснике су: 

а) Као доказ из члана 3. став 2. тачка а) овог Правилника 
подносилац захтјева доставља потврду о пребивалишту од 
Центра јавне безбједности. 

б) Услове из члана 3. став 2. тачка б) комисија утврђује 
по службеној дужности. 

в) Као доказ из члана 3 став 2. тачка в) овог Правилника 
подносилац захтјева доставља потврду о просјечним 
мјесечним примањима за све чланове породичног 
домаћинства за последња 3 мјесеца (запослени, 

пензионери), незапослени потврду надлежног бироа за 
запошљавање и друге релевантне доказе, дјеца потврду о 
школовању односно родне листове за дјецу која не 
похађају школу, а све у складу са приложеном кућном 
листом овјереном од стране надлежног општинског органа. 

Члан 5. 
Додјела станова у закуп даје се лицима по следећим 

приоритетним групама: 

1. Прва приоритетна група-лица која су била корисници 
стана у државној својини у саставу ратом уништене зграде. 

2. Друга приоритетна група-лица која остварују права са 
статусом породице погинулог борца и ратни војни 
инвалиди као и чланови њиховог породичног домаћинства. 

3. Трећа приоритетна група-борци, цивилне жртве рата, 
као и чланови њиховог породичног домаћинства, инвалиди 
рада и избјеглице и расељена лица која су станове 

користили као алтернативни смјештај према посебном 
програму за трајно стамбено збрињавање. 

4. Четврта приоритетна група-лица из социјалних 
категорија. 

5. Пета приоритетна група-избјеглице и расељена лица 
која су имала пребивалиште на територији општине 
Чајниче на дан 30. април 1991. године, чија имовина је 
уништена ратним дејствима а која су се пријавила за 

добровољни повратак и немају други смјештај на 
располагању. 

Члан 6. 
Право за додјелу стана такође могу остварити и радници 

општине Чајниче који су стамбено збринути, а на основу 
посебно утврђених критеријума. 

Члан 7. 
Документи којима подносилац захтјева доказује 

припадност приоритетној групи из члана 5. овог 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XIX 

БРОЈ: 4 
сриједа 20. април 2016. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba 

opstinacajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:opstinacajnice@gmail.com


Сриједа, 20. април 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 2 - Број 4 

Правилника су:  
1. Лице које је имало стан у саставу ратом уништене 

зграде дужно је доставити потврду надлежног општинског 

органа о физичком стању ратом уништене зграде у којој се 
налазио стан и рјешење о повратку станарског права. 
2. Лице из друге приоритетне групе овог Правилника 

доставља потврду или увјерење надлежног органа којом 
је регулисан његов статус. 

3. Лице из треће приоритетне групе овог Правилника 
доставља потврду или увјерење надлежног органа којом 
је регулисан његов статус. 

4. Лица из четврте приоритетне трупе потребно је да 
доставе доказ о свом статусу од надлежног Центра за 
социјални рад. 

5. Лица из пете приоритетне групе овог Правилника 
достављају доказ о статусу расељеног лица, увјерење о 
кретању, увјерење о стању пријератне имовине, пријаву 
за добровољни повратак и увјерење да су корисници 
алтернативног смјештаја или о другој врсти смјештаја. 

Члан 8. 
Право на рјешавање стамбених потреба по одредбама 

овога Правилника немају лица из члана 5. уколико је то 
лице или његов брачни друг или малољетно дијете имало у 
власништву породичну кућу или стан односно станарско 
право на стану у државној својини па су исти вратили у 
посјед, замијенили, поклонили, продали или на неки други 
начин отуђили својом кривицом или својом вољом, изузев 

лица чији је стан односно кућа уништени и нису 
обновљени. 

III КРИТЕРИЈУМИ И МЈЕРИЛА ЗА БОДОВАЊЕ ЛИЦА 
КОЈА ОСТВАРУЈУ ПРАВО НА ЗАКУП СТАНА 

Члан 9 
Испуњење посебних услова служи комисији за одабир 

корисника на општинском нивоу као темељ за процјену 
потреба потенцијалних корисника по приоритетима те 
може да изврши одабир корисника по приоритетима, 

поштујући начела транспарентности и једнакоправносги 
поступка. 

Члан 10. 
Посебни критеријуми на основу којих се врши 

рангирање лица која испуњавају услове за стамбено 
збрињавање су: 
1. Статус лица које је имало стан у саставу ратом уништене 

зграде; 

2. Статус члана породице погинулог борца; 
3. Статус ратног војног инвалида; 
4. Стамбена ситуација; 
5. Дужина војног ангажовања у рату; 
6. Број чланова породичног домаћинства; 
7. Здравствено стање чланова породичног домаћинства 
8. Социјална ситуација у домаћинству; 
9. Припадност одређеним скупинама (социјалне 

категорије, цивилне жртве рата које користе 
инвалиднину и избјегла и расељена лица која користе 
алтернативни смјештај). 

Члан 11. 
1. По основу статуса лица које је имало стан у саставу 

ратом уништене зграде припада 100 бодова. 
2. По основу статуса члана породице погинулог борца 

припада 100 бодова за сваког погинулог борца. 

3. Ако је подносилац захтјева дијете без оба родитеља 
припада му додатних 50 бодова из става 2. овог члана. 

Члан 12. 
1. По основу статуса ратног војног инвалида подносиоцу 

захтјева припада: 
а.) инвалиду прве категорије ..................... 50 бодова 
б.) инвалиду друге категорије ................... 40 бодова 
в.) инвалиду треће категорије ................... 30 бодова 

г.) инвалиду четврте категорије ................ 20 бодова 
2.По основу признатог права за његу и помоћ 

подносиоцу захтјева припада: 

а.) за први степен....................................... 20 бодова 
б.) за други степен ..................................... 15 бодова 
в.) за трећи степен ..................................... 10 бодова 

Члан 13. 
По основу стамбене ситуације подносиоцу захтјева 

припада: 
а.) Станује као подстанар или станује у стану који је 

отписан из стамбеног фонда или је привремени корисник 

или корисник алтернативног или нужног смјештаја у 
смислу прописа о напуштеној имовини припада му 50 
бодова; 

б.) Станује у стану или кући родитеља, родитеља брачног 
друга или дјетета припада му 15 бодова; 

в.) Станује у стану или кући неког од осталих сродника 
припада му 30 бодова. 

Члан 14. 
1. По основу дужине војног ангажовања у рату 

подносиоцу захтјева припада: 
а.) борцу прве категорије .......................... 15 бодова 
б.) борцу друге категорије......................... 13 бодова 
в.) борцу треће категорије ......................... 11 бодова 
г.) борцу четврте категорије ......................   9 бодова 
д.) борцу пете категорије ..........................   7 бодова 
ђ.) борцу шесте категорије ........................   5 бодова 
е.) борцу седме категорије ........................   3 бода 
2. Подносиоцу захтјева додају се бодови и за чланове 

породичног домаћинства - борце сагласно одредби става 1. 
овог члана. 

Члан 15. 
1. По основу броја чланова породичног домаћинства 

подносиоцу захтјева припада по 5 бодова за сваког члана 
породичног домаћинства. 

2. По овом критеријуму бодују се они чланови 
домаћинства утврђеног чланом 21. овог Правилника који 

се стамбено збрињавају са подносиоцем захтјева. 

Члан 16. 
1. По основу здравственог стања подносиоцу захтјева 

припада: 
а.) ако је мирнодопски војни инвалид или цивилна жртва 

рата (цивилни инвалид) 
1. прве категорије ................................... 25 бодова 
2. друге категорије ................................. 20 бодова 

3. треће категорије.................................. 15 бодова 
4. четврте категорије .............................. 10 бодова 

б.) ако је ратни или мирнодопски војни инвалид или 
цивилни инвалид: 

1. пете категорије ................................... 8 бодова 
2. шесте категорије ................................. 7 бодова 

в.) ако је ратни или мирнодопски војни инвалид: 
1. седме категорије ................................. 6 бодова 

2. осме категорије ................................... 5 бодова 
3. девете категорије ................................ 4 бода 
4. десете категорије ................................ 3 бода 

г) ако је инвалид рада .............................. 15 бодова 
2. Подносиоцу захтјева додају се бодови и за чланове 

породичног домаћинства-инвалиде сагласно одредби из 
става 1. овог члана. 

3. По основу здравственог стања чланова породичног 
домаћинства, уколико подносилац захтјева или члан 

његовог породичног домаћинства болује од тешке и трајне 
болести (карцином, леукемија, хемодијализа, овисност о 
инсулину, парализа, дистрофија, срчана обољења-
операције на срцу, тешка душевна болест и друге тешке 
болести које захтијевају издвајање од осталих чланова 
породице припада му 10 бодова. 



Сриједа, 20. април 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 3 - Број 4 

Члан 17. 
По основу припадности одређеним скупинама 

подносиоцу захтјева припада: 

а) социјални случај .................................... 20 бодова 
б) стање социјалне потребе ....................... 10 бодова 
в) члан породице цивилне жртве рата који користи 

породичну инвалиднину ............................... 10 бодова 
г) избјегла и расељена лица која користе алтернативни 

смјештај ........................................................ 15 бодова. 

Члан 18. 
Ако је подносилац захтјева или члан његовог породичног 

домаћинства у стању сталне социјалне потребе у смислу 
прописа о социјалној заштити припада му 10 бодова. 

Члан 19. 
1. Подносилац захтјева из члана 5. овог Правилника 

дужан је приложити следеће доказе: 
а) Статус члана породице погинулог борца и ратног 

војног инвалида доказује се рјешењем или увјерењем 
надлежног општинског органа донијетог у складу са 

важећим законским прописима. 
б) Стамбена ситуација доказује се првенствено писаним 

средствима издатим од надлежног органа (потврда, уговор, 
рјешење и сл.) а само изузетно ако таквих нема осталим 
доказним средствима. 

в) Дужина војног ангажовања у рату доказује се 
писменим рјешењем или увјерењем о категоризацији 
борца. 

г) Број чланова породичног домаћинства доказује се 
овјереном изјавом издатом пред надлежним општинским 
органом. 

д) Здравствено стање доказује се војним и цивилним 
инвалидитетом и коначним рјешењем или увјерењем 
надлежног органа у складу са важећим законским 
прописима, а статус инвалида рада доказује се на основу 
рјешења Фонда пензијско-инвалидског осигурања 
Републике Српске. 

ђ) Доказивање обољења из члана 16. став 3. овог 
правилника врши се на основу налаза, оцјене и мишљења 
надлежне љекарске комисије. 

е) Социјална ситуација доказује се коначним рјешењем 
надлежног органа и потврдом да се то право и даље 
остварује. 

ж) За избегла и расељена лица потврда од надлежног 
орган 

2. Изузетно од одредбе става 1. овог члана од подносиоца 
захтјева неће се тражити да поднесе доказе о чињеницама 
са којима орган располаже по службеној дужности (статус 
члана породице погинулог борца, статус ратног војног 
инвалида, статус борца, статус цивилног инвалида, статус 
члана породице цивилне жртве рата). 

Члан 20. 
Потврда, увјерење и др. којима се доказује стамбена 

ситуација, број чланова породичног домаћинства, стање 
социјалне потребе и др. не може бити старије од 6 мјесеци. 

Члан 21. 
Члановима породичног домаћинства подносиоца захтјева 

у смислу овог Правилника сматрају се брачни друг, дјеца 
(рођена у браку или ван брака, усвојена, пасторчад), 
брачни другови дјеце. родитељи брачних другова (отац, 
мајка, очух, маћеха, усвојилац). Браћа, сестре, унучад без 

родитеља, лице које је носилац станарског права дужан по 
закону да издржава, или су та лица дужна да по закону 
издржава|у носиоца станарског права а који заједно са њим 
трајно живе и станују, као и лица која са носиоцем 
станарског права живе у економској заједници у истом 
стану више од 10 година или више од 5 година, ако су се 
уселили у стан по основу уговора о доживотном 
издржавању носиоца станарског права. 

Члан 22. 
Према броју чланова породичног домаћинства лицу које 

се стамбено збрињава припада: 

а) Самцу - гарсоњера 
б) Два и три члана - једнособан стан 
в) Четири и више чланова - двособан стан. 
Изузетно од одредбе става 1 овог члана, самцу ратном 

војном инвалиду прве категорије припада једнособан стан. 

Члан 23 
Ако се врши додјела стамбене јединице која није 

одговарајућа за кандидате који је према редослиједу на 

ранг листи први за стамбено збрињавање, комисија ће том 
кандидату понудити расположиву стамбену јединицу. Ако 
кандидат да писмену изјаву да прихвата понуду, сматраће 
се трајно стамбено збринут. 

IV ПОСТУПАК ДАВАЊА СТАНА У ЗАКУП 

Члан 24. 
Одлуку о покретању поступка додјеле стана у закуп 

доноси Начелник општине у року од 30 дана од дана 

коначног преузимања стана. 

Члан 25. 
1. За провођење поступка додјеле стана у закуп Начелник 

општине именује стамбену комисију (у даљем тексту: 
комисија) у року од 15 дана од дана ступања на снагу овог 
правилника. 

2. Комисија из става 1. овог члана има предсједника и 4 
члана и чине је: 

а) три представника општинске управе, 
б) један представник Општинске борачке организације 

Чајниче, 
в) један представник Министарства за избјегла и 

расељена лица РС. 
3. На сједници комисије води се записник о раду 

комисије. 
4. Комисија одлучује већином гласова, а на сједници 

комисије морају бити присутни сви чланови комисије. 

5. Комисија има секретара комисије који обавља 
административно техничке послове за комисију, води 
документацију, припрема записник са састанка комисије и 
обавља друге послове које од њега захтијева предсједник 
комисије. 

6. У комисију не може бити именовано лице које 
конкурише за стамбено збрињавање по овом Правилнику 
нити члан његовог домаћинства. 

Члан 26 
1. Комисија на основу одлуке из члана 24. овог 

Правилника расписује оглас за подношење захтјева за 
закуп стана. 

2. Оглас се расписује у средствима јавног информисања 
и на огласној табли општине и траје 15 дана од дана 
објављивања. 

3. Оглас обавезно садржи: 

- Податке о броју, величини, структури, и локалитету 

станова који се дају у закуп; 

- Приоритетне групе које могу да поднесу захтјев за 

закуп стана; 

- Доказе који се прилажу уз захтјев којим подносилац 

захтјева доказује да испуњава услове из овог 

Правилника; 

- Рок трајања огласа (15 дана). 

Члан 27. 
1. Пријава на јавни оглас лица из члана 5. овог 

Правилника по расписаном огласу подноси се комисији. 
2. Ако подносилац захтјева не достави доказ о 

испуњавању општих услова неће бити рангиран, а ако не 

достави доказ о другој чињеници (посебни услови) неће 
бити бодован по том основу. 



Сриједа, 20. април 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 4 - Број 4 

3. Комисија има право да провјери све чињенице за које 
је странка поднијела доказе, писменом преписком са 
надлежним органом или на други погодан начин, а 

стамбену ситуацију и непосредним увидом на лицу мјеста. 

Члан 28 
1 Након закључења огласа, евиденције свих пристиглих 

пријава и након евентуалне провјере свих битних 
чињеница комисија је дужна у року од 30 дана од дана 
закључења огласа да изврши бодовање и утврди приједлог 
ранг листе по приоритетним групама из члана 5. овог 
Правилника. 

2. Неблаговремене пријаве се записнички евидентирају и 
неотворене враћају подносиоцима захтјева. 

3. Вредновање и одређивање приоритета потенцијалних 
корисника врши се по приоритетним групама, а бодовање 
у оквиру приоритетних група тако да је мањи број бодова 
наведен за категорије појединих група у предности и у 
приоритету над већим бројем у односу на следећу 
приоритетну групу, гдје је у оквиру те групе већи број 

бодова у предности над мањим бројем бодова. 
4. Приједлог ранг листе сачињава се посебно по групама 

приоритета, а у оквиру једне групе према броју бодова за 
сваког подносиоца. да се на прво мјесто ставља лице које 
има већи број бодова по појединим критеријумима. 

5. У приједлогу ранг листе се за свако лице исказује број 
бодова по сваком критеријуму посебно, те укупан број 
бодова, тако да се на прво мјесто ставља лице које има 

највише бодова укупно, на онда редом остали до оног са 
најмањим бројем бодова. 

6. Ако два или више лица имају исти укупан број бодова, 
предност има подносилац пријаве са 

-оствареним бодовима по основу обољења 
-већим бројем чланова породичног домаћинства 
-већим бројем незапослених чланова домаћинства 
7. У приједлогу ранг листе се након закључења 

рангираних лица истиче и списак лица која нису 

рангирана, уз образложење разлога за сваког кандидата 
појединачно. 

8. Приједлог ранг листе потписују сви чланови комисије 
који су учествовали у њеном утврђивању, као и секретар 
комисије. 

9. Приједлог ранг листе објављује се на огласној табли 
општине. 

Члан 29. 

1. Свако лице које је поднијело захтјев за рјешавање 
стамбених потреба може изјавити приговор на приједлог 
ранг листе у року од 15 дана од дана објављивања ранг 
листе Начелнику општине путем комисије. 

2. Поднесени приговор задржава извршење побијене 
одлуке. 

3. Комисија у року од 15 дана од дана подношења 
приговора испитује разлоге приговора у погледу њихове 

оправданости, припрема приједлоге одлуке по приговору и 
исти доставља Начелнику општине ради доношења 
коначне одлуке о рјешавању стамбених потреба. 

4. Начелник општине је дужан да одлуку о приговору 
донесе у року од 15 дана од истека рока за подношење 
приговора, а сваки приговор образлаже посебно. 

5. На ранг листи из претходног става овог правилника 
истиче се да је „коначна”, а након листе рангираних лица 

истичу се појединачна образложења приговора. 
6. Кад није било приговора на приједлог ранг листе она 

се доставља Начелнику општине ради стављања клаузуле 
коначности. 

7. Коначна листа објављује се на огласној табли 
Општине и потписује од стране Начелника општине. 

8. Ако није задовољан одлуком донесеном по приговору 
или ако Начелник општине у року прописаним овим 

Правилником не одлучи о приговору, учесник конкурса 
који је поднио захтјев има право да у даљем року од 15 

дана а најкасније од годину дана од дана коначности 
затражи заштиту свог права пред надлежним судом. 

V УГОВОР О ЗАКУПУ СТАНА 

Члан 30. 
1. На основу коначне ранг листе Начелник општине 

Чајниче доноси рјешење о додјели стамбене јединице у 
закуп, које представља основ за закључивање уговора о 
закупу. 

2. Рјешење из става 1. овог члана доставља се лицу на 
које се односи, а остали кандидати са листе се писмено 
обавјештавају, 

3. На основу рјешења из става 1. овог члана Начелник 
општине Чајниче и лице коме је додијељена стамбена 
јединица закључују уговор о закупу стана који је и основ 
за усељење као и за његов откуп. 

4. Стан који се према одредбама овог Правилника 
користи за рјешавање стамбених потреба лица из 
социјалних категорија не може се откупити. 

Члан 31. 

Ако учесник конкурса одбије да прими стан који му је 
коначном одлуком дат у закуп, односно ако се без 
оправданих разлога не усели у тај стан у року од 30 дана 
од дана закључења уговора о закупу стана, Начелник 
општине ће на приједлог комисије рјешење о давању стана 
у закуп поништити, стан ће се дати у закуп другом 
учеснику конкурса према редослиједу на ранг листи. 

Члан 32. 

О примопредаји стана саставља се записник између 
Одјељења за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности-служба за уређење и стамбено-комуналне 
послове и закупца. 

Члан 33. 
Уговор о закупу стана закључује се у складу са Законом 

о приватизацији државних станова. 

VI ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 34. 

На сва питања која нису уређена овим Правилником 
примјењиваће се одредбе важећих прописа који регулишу 
ову област. 

Члан 35. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 

Број: 01-372-21/16 Начелник општине 
Чајниче, 13.04.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

2 
На основу члана 70. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 26. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем директног споразума, а 

која се односи на „Ревизија пројеката за електрификацију 
повратничких насеља Умћари, Ободине, Макотићи 
(Преврзма-Мркве) 7921200-3-Ревизорске услуге“, понуду 
је доставио следећи понуђач: 

1. „К-ПРОЈЕКТ“ д.о.о И. Сарајево на износ од 
900,00 КМ без ПДВ-а, односно 1.053,00 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 



Сриједа, 20. април 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 5 - Број 4 

Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 
да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да је понуда прихватљива 

и да се са понуђачем из тачке 1. ове Одлуке приступи 
закључењу уговора о набавци роба. 

Члан 3. 
Против ове одлуке сваки од понуђача има право да 

поднесе жалбу Начелнику општине у року од 8 дана од 
дана пријема исте. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-8/16 Начелник општине 
Чајниче, 24.03.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------- 

3 
На основу члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 14. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 

29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем конкурентског захтјева, 

а која се односи на „Набавка расхладне коморе и остале 

опреме за потребе откупне станице у Заборку 4251000-5-
Расхладна опрема и опрема за замрзавање ЛОТ 1-Набавка 
расхладне коморе и ЛОТ 2-Набавка остале опреме“, 
понуду су доставили следећи понуђачи: 

1. ОРДАГИЋ, Сребреник на износ од 51.571,60 КМ без 
ПДВ-а, односно 60.338,77 КМ са ПДВ-ом. 
2. ИНСТЕЛ, Бијељина на износ од 39.027,80 КМ без 
ПДВ-а, односно 45.715,17 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 

Након отварања и прегледа приспјелих понуда утврђено 
је да исте испуњавају све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да су понуде 
прихватљиве и да се са најповољнијим понуђачем из тачке 
1. ове Одлуке, а то је понуђач ИНСТЕЛ Бијељина, 
приступи закључењу уговора. 

Члан 3. 
Против ове Одлуке незадовољна страна има право да 

поднесе писмени приговор Начелнику општине у року од 
10 дана од дана пријема исте. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-5/16 Начелник општине 
Чајниче, 28.03.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------- 

4 
На основу члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 14. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем конкурентског захтјева, 

а која се односи на „Извођење радова на реконструкцији 

постојећег објекта зграде ЗЗ „Слога“ сушара у Заборку за 
потребе хладњаче 45000000-7-Грађевински радови, понуду 
су доставили следећи понуђачи: 

1. ТЕХНОГРАДЊА Фоча на износ од 58.145,98 КМ без 
ПДВ-а, односно 68.030,80 КМ са ПДВ-ом. 
2. КОНСТРУКТОР Фоча на износ од 67.290,93 КМ без 
ПДВ-а, односно 78.730,39 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјелих понуда утврђено 

је да исте испуњавају све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да су понуде 

прихватљиве и да се са најповољнијим понуђачем из тачке 
1. ове Одлуке, а то је понуђач ТЕХНОГРАДЊА Фоча, 
приступи закључењу уговора. 

Члан 3. 
Против ове одлуке незадовољна страна има право да 

поднесе писмени приговор Начелнику општине у року од 
10 дана од дана пријема исте. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-4/16 Начелник општине 
Чајниче, 28.03.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------- 

5 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. 
Правилника о поступку директног споразума („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 1/15) и чланова 29. и 45. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 

За потребе реализације пројекта „Вршење услуге 
системске дератизације на подручју општине Чајниче 
90923000-3-Услуге дератизације покреће се поступак јавне 
набавке најповољнијег понуђача за пружање услуга 
потребних за реализацију пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 4.050 КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче са конта 412223. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са ЗЈН: 

Директни споразум. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-9/16 Начелник општине 
Чајниче, 05.04.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

6 
На основу члана 43. и 71. став 3. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 



Сриједа, 20. април 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 6 - Број 4 

118/05 и 98/13), чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - 
пречишћени текст), а у вези са захтјевом Недељка 

Радојевића из Чајнича, МЗ Заборак од 07.04.2016. године, 
Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчане помоћи 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчане помоћи Недељку 

Радојевићу из Чајнича, МЗ Заборак од 250,00 КМ 
(словима: двијестотине педесет конвертибилних марака), 

на име помоћи за куповину материјала за довод воде до 
породичне куће у селу Драговићи, МЗ Заборак. 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа -
 организациони код 0023130, са ставке 416129 - грантови 
појединцима, на текући рачун бр. 5620068089255740 
(Саша Радојевић) који је отворен код НЛБ Развојне банке. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-58/16 Начелник општине 
Чајниче, 07.04.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

7 
На основу члана 43. и 71. став 3. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - 
пречишћени текст), а у вези са захтјевом Црвеног крста РС 
бр. 12-2/16 од 29.02.2016. године, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчане помоћи 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчане помоћи Црвеном крсту 

Републике Српске у износу од 50,00 КМ (словима: педесет 
конвертибилних марака), на име помоћи за лијечење 
Милоша Божовића из Источног Сарајева. 

Члан 2. 

Плаћање ће се извршити са јединственог рачуна Трезора 
општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа -
 организациони код 0023130, са ставке 416129 - грантови 
појединцима, на текући рачун бр. 5620128115769232 код 
НЛБ банке И. Сарајево. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-42/16 Начелник општине 
Чајниче, 07.04.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

8 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) 
и чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), а 
у вези са захтјевом Међуопштинске организације слијепих 
и слабовидих лица Фоча од 07.04.2016. године, Начелник 

општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава 

Међуопштинској организацији слијепих и слабовидих лица 
Фоча у износу од 50,00 КМ (словима: педесет КМ), на име 
помоћи за реализацију програмских активности за 2016. 

годину. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник Административна служба - организациони код 
0023130, са ставке 415214 - удружења грађана, на жиро 
рачун бр. 5620060000232710 код НЛБ Развојне банке а.д. 
Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-55/16 Начелник општине 
Чајниче, 11.04.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

9 
На основу члана 43. и 71. став 3. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - 
пречишћени текст), а у вези са захтјевом Братислава 
Боровчанина, општина Соколац од 31.03.2016. године, 
Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчане помоћи 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчане помоћи Братиславу 

Боровчанину, општина Соколац од 100,00 КМ (словима: 
стотинуконвертибилнихмарака), на име помоћи за 
лијечење. 

Члан 2. 

Плаћање ће се извршити са јединственог рачуна Трезора 
општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа -
 организациони код 0023130, са ставке 416129 - грантови 
појединцима, на текући рачун бр. 5620128098761640 који 
је отворен код НЛБ Развојне банке. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-56/16 Начелник општине 
Чајниче, 11.04.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

10 
На основу члана 43. и 71. став 3. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче 



Сриједа, 20. април 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 7 - Број 4 

(„Службени гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - 
пречишћени текст), а у вези са захтјевом мјештана села 
Старонићи, општина Чајниче од 20.03.2016. године, 

Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчане помоћи 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчане помоћи мјештанима села 

Старонићи, општина Чајниче у износу од 150,00 КМ 
(словима: стотину педесет конвертибилних марака), на име 
помоћи за уређење, чишћење и проширење сеоског гробља 

„Булица“ у селу Старонићи. 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа -
 организациони код 0023130, са ставке 416129 - грантови 
појединцима, на текући рачун бр. 5620068111876625 
(Драгица Ковачевић) који је отворен код НЛБ Развојне 
банке. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-50/16 Начелник општине 
Чајниче, 14.04.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

11 
На основу члана 70. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 26. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем директног споразума, а 

која се односи на „Вршење услуге системске дератизације 
на подручју општине Чајниче 90923000-3-Услуге 
дератизације“, понуду је доставио следећи понуђач: 

1. САНИТАЦИЈА д.о.о Зворник на износ од 3.461,54 КМ 

без ПДВ-а, односно 4.050,00 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да је понуда прихватљива 
и да се са понуђачем из тачке 1. ове Одлуке приступи 
закључењу уговора о набавци роба. 

Члан 3. 

Против ове одлуке сваки од понуђача има право да 
поднесе жалбу Начелнику општине у року од 8 дана од 
дана пријема исте. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-9/16 Начелник општине 
Чајниче, 15.04.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------- 

12 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника 

о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

П О С Е Б Н У   О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 

Овом Одлуком покреће се поступак јавне набавке 
„Набавка додатне опреме за инсталисање видео надзора у 
централним градским улицама 797140000-2-Услуге 
надзора“, а који није предвиђен Планом јавних набавки 
општине Чајниче за 2016. годину. 

Члан 2. 
Ова Одлука доноси се на основу захтјева Одјељења за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности, а након 

указане потребе за провођењем поменутог поступка и 
обезбијеђених новчаних средстава за провођење истог. 

Члан 3. 
Вриједност јавне набавке износи 2.000,00 КМ са ПДВ-

ом. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче за 2016. годину са конта 511714. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Директни споразум 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-11/16 Начелник општине 
Чајниче, 19.04.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

13 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС” бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), члана 4. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 14. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 

29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Набавка горива и 

мазива за службене аутомобиле 09000000-3-нафтни 

производи, гориво, електрична енергија и остали извори 
енергије“ покреће се поступак јавне набавке најповољнијег 
понуђача за набавку роба потребних за реализацију 
пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 10.500,00 КМ 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче за 2016. годину. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Конкурентски захтјев. 



Сриједа, 20. април 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 8 - Број 4 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-

404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-12/16 Начелник општине 
Чајниче, 19.04.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 



Сриједа, 20. април 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 9 - Број 4 

 
 
 

 
 
 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

1. Правилник о давању у закуп државних станова на којима не постоји станарско право ...................................... 1 

2. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-8/16 од 24.03.2016. године ................................................ 4 

3. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-5/16 од 28.03.2016. године ................................................ 5 

4. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-4/16 од 28.03.2016. године ................................................ 5 

5. Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-9/16 од 05.04.2016. године ........................................... 5 
6. Одлука о исплати новчане помоћи Недељку Радојевићу, МЗ Заборак ................................................................. 5 

7. Одлука о исплати новчане помоћи Црвеном крсту Републике Српске ................................................................ 6 

8. Одлука о исплати новчаних средстава Међуопштинској организацији слијепих и слабовидих лица Фоча ....... 6 

9. Одлука о исплати новчане помоћи Братиславу Боровчанину Соколац ................................................................ 6 

10. Одлука о исплати новчане помоћи мјештанима села Старонићи ....................................................................... 6 

11. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-9/16 од 15.04.2016. године .............................................. 7 

12. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-11/16 од 19.04.2016. године .......................... 7 

13. Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-12/16 од 19.04.2016. године........................................ 7 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издаје: 

Стручне службе Скупштине општине и Начелника општине Чајниче Компјутерска припрема: проф. Миленко Матовић 


	ПРАВИЛНИК о давању у закуп државних станова на којима не постоји станарско право
	О Д Л У К У о избору најповољнијег понуђача
	О Д Л У К У о избору најповољнијег понуђача (1)
	О Д Л У К У о избору најповољнијег понуђача (2)
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке
	ОДЛУКУ о исплати новчане помоћи
	ОДЛУКУ о исплати новчане помоћи (1)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава
	ОДЛУКУ о исплати новчане помоћи (2)
	ОДЛУКУ о исплати новчане помоћи (3)
	О Д Л У К У о избору најповољнијег понуђача (3)
	П О С Е Б Н У   О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке (1)

